MUNICÍPIO DE GUARATUBA
Estado do Paraná

AVISO DE LICITAÇÃO
1) TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
2) MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
3) EDITAL: Nº. 010/2020
4) OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO EQUIPADO COM CONJUNTO
COLETOR DE RESÍDUOS RECICLÁVEIS, CONFORME CONVÊNIO 098/2018,
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE.
5) VALOR MÁXIMO: R$290.000,00 (duzentos e noventa mil reais).
6) RETIRADA DO EDITAL: O Edital e seus anexos estarão disponíveis no site oficial
do Município de Guaratuba, na página www.portal.guaratuba.pr.gov.br.
7) INFORMAÇÕES IMPORTANTES:
7.1 TÉRMINO PARA CREDENCIAMENTO: Dia 14 de fevereiro de 2020, às
10h00min (dez horas).
7.2 TÉRMINO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO: Dia 14 de fevereiro de 2020, às 10h30min (dez horas e trinta
minutos).
7.3 INÍCIO DA SESSÃO DE LANCES: Dia 14 de fevereiro de 2020, às 11h00min
(onze horas).
7.4 O Município de Guaratuba utilizará o portal de Licitações da Caixa Econômica
Federal (www.licitacoes.caixa.gov.br) para realização desta licitação, conforme
Acordo de Cooperação Técnica celebrado entre as partes.
8) FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS:
E-mail: licitacao@guaratuba.pr.gov.br
Fone: (41) 3472-8576 / 3472-8787
9) REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado
o horário de Brasília (DF).

Guaratuba, 29 de janeiro de 2020.
Patricia I. C. Rocha da Silva

Pregoeira

Súmula de Concessão da Licença Prévia
ELASTOBRAS INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE
BORRACHA LTDA – EPP torna público que recebeu
da Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Curitiba –
SMMA a concessão da Licença, válida até 29/01/2020,
para Fabricação de artefatos de borracha não especificados
anteriormente, código 22.19-6-00, situada na Rua Bom
Jesus Iguape, nº 1007, Vila Hauer, CEP: 81.610-040,
Curitiba – PR.

Súmula de Requerimento de Renovação de
Licença de Operação

ELASTOBRAS INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE
BORRACHA LTDA – EPP torna público que requereu à
Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Curitiba – SMMA
a Renovação da Licença de Operação para Fabricação de
artefatos de borracha não especificados anteriormente, código
22.19-6-00, situada na Rua Bom Jesus Iguape, nº 1007, Vila
Hauer, CEP: 81.610-040, Curitiba – PR.

RECEBIMENTO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
TCP – TERMINAL DE CONTÊINERES DE PARANAGUÁ S/A, C.N.P.J./M.F.
12.919.786/0001-24, torna público que recebeu do INSTITUTO BRASILEIRO
DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS – IBAMA,
em janeiro de 2020, a 1º Renovação – 1ª Retificação da Licença de Instalação
– LI nº 1190/2017 com validade até 01/12/2021, referente à dragagem de
aprofundamento da área dos quatro novos dolfins de amarração, extremo leste
do novo atracadouro (berço 218), em complemento às obras de ampliação do
Terminal de Contêineres de Paranaguá/PR, localizado na porção mais ao leste do
Porto de Paranaguá . (Processo 02001.003635/2015-79)